REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º          DE 2019.
(Do Senhor Sóstenes Cavalcante)

Requer informações ao Senhor

Ministro de Estado da Cidadania e ao

Secretário Especial da Cultura acerca

das prestações de contas referente aos

projetos culturais n°112321,

n°1310873, n°1310091 n°1410338 nº

1412282, nº095743,
 incentivados pela Lei Rouanet.

Senhor Presidente,

  Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, que seja

encaminhado ao Senhor Ministro de Estado da Cidadania Osmar Terra, e ao Secretário

Especial de Cultura, José Henrique Pires, este requerimento de informações acerca dos

projetos culturais, n°112321, n°1310873, n°1310091, nº160911,  nº1410338

,nº1412282, nº095743, que contaram com incentivo da Lei Rouanet, propostos pela

BRAINSTORMING SOLUCOES CULTURAIS LTDA.

Solicito prestação de contas detalhada sobre a origem e o destino dos

recursos respectivamente investidos nos projetos.

Proponente:

Pronac

N°112321-Contarolando - Contando Histórias e Cantarolando Cirandas

Valor captado -1.067.500,00

N°1310873 - Programação com acessibilidade TEATRO SP – 2014.

Valor captado – 5.179.600,00

N°1310091 Programação com Acessibilidade Theatro NET Rio

Valor captado 5.165.000,00

Nº1410338- Programação com Acessibilidade Theatro NET RIO -2015

Valor captado-5.165.000,00

N°1412282- Programação com Acessibilidade Theatro NET São Paulo- 2015

Valor captado-7.246.824,00

Nº 095743- Tango, Bolero e Cha Cha Cha - Valor captado- 757.865,00

Sala das Sessões, em        de         de 2019.

SÓSTENES CAVALCANTE

Deputado Federal – DEM-RJ